
 

  
 

- 1 - 

 

 
 

Tisková zpráva 
18/2018 

 
Novinka od Miele - SingleWash: „účinnost praní A“ 
za 39 minut – s úsporou energie o 60 procent 

Je lepší dlouho čekat, než se shromáždí větší množství prádla, nebo mít špatné svědomí 
při praní jednoho nebo dvou kousků? Takové dilema patří minulosti. Díky nové funkci 
SingleWash od společnosti Miele můžete vyprat i to nejmenší množství prádla, nebo 
dokonce jednotlivé kousky – rychle, hygienicky a úsporně. Nicméně  
i s plnou pračkou můžete prát s Miele úsporně a zároveň pohodlně: se spotřebou „A+++ 
mínus 50 procent" a za méně než 3 hodiny. 

S funkcí SingleWash se spotřeba vody a energie, ale také délka programu, přesně přizpůsobí 
objemu prádla. Základem je patentovaný systém Miele PowerWash 2.0 s přesným ovládáním 
oběhového čerpadla v závislosti na množství náplně a s technologií „Spin&Spray“, která 
přináší další úspory. 

PowerWash 2.0 zajišťuje vynikající energetickou účinnost a krátké trvání programu i při 
„normálním“ množství náplně. V současné době mají pračky Miele o 50 % lepší energetickou 
účinnost, než jsou hodnoty třídy energetické účinnosti „A+++“, a to s dobou trvání programu 
pouhé dvě hodiny a 59 minut. 

Parametry praní jsou přizpůsobeny malému množství prádla 

„Pro SingleWash bude systém PowerWash 2.0 doplněn dalšími parametry, které analyzují 
provlhčení textilií ještě přesněji,“ říká Michael Endt, produktový manažer péče o prádlo ve 
společnosti Miele v Německu. Do bubnu je přiváděno pouze takové množství vody, které je 
potřebné k provlhčení všech textilních vláken. V závislosti na absorpční schopnosti textilie se 
jedná o jeden až dva litry vody na kilogram prádla, kterou je nutno ohřát pro daný prací proces. 
Ve výsledku se spotřebuje zhruba o 60 procent méně energie a přibližně polovina vody, což 
zároveň znamená značnou úsporu času. V programu „Snadno ošetřovatelné 40 stupňů" je 
doba trvání programu pouhých 39 minut, aniž by došlo ke snížení účinnosti praní. 

Současně je nový prací proces ideálním programem pro tzv. problémové prádlo. To bývají 
například textilie, které mohou silně odbarvit jiné prádlo, nebo takové, které je potřeba prát 
odděleně kvůli materiálu nebo z hygienických důvodů. 

 



 
 
 
 

 

 

- 2 - 
 

Síťové propojení a dotykové displeje jsou nyní ve standardní výbavě 

SingleWash je k dispozici téměř u všech programů jako možnost volby. Speciální programy, 
jako je Outdoor nebo Impregnace, tuto funkci nenabízejí, protože jsou od základu určeny pro 
jednotlivé kusy oděvů. Po výběru funkce SingleWash lze okamžitě zaznamenat kratší dobu 
trvání programu, nejmenší jednotkou pro určení času je jeden kilogram prádla. Při větším 
naplnění bubnu se zvyšují i požadavky na čas, energii a vodu. 

Technologií SingleWash jsou standardně vybaveny všechny modely se systémem 
PowerWash 2.0. Kromě toho však Miele na veletrhu IFA představuje také nové modely cenově 
atraktivních praček, které jsou šetrné k životnímu prostředí především díky unikátnímu 
dávkovacímu systému TwinDos. S dávkováním TwinDos můžete ušetřit až 30 % pracího 
prostředku ve srovnání s manuálním dávkováním. Všechny pračky se systémy PowerWash 
2.0, SingleWash a TwinDos lze propojit prostřednictvím Wi-Fi. A jsou vybaveny vícebarevným 
TFT displejem M Touch  který zákazníci Miele znají již z vestavných spotřebičů.  

 


